
 

 

 

 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      

 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA     

  

        

                                                                      

                                                OGGETTO:  
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.);  

Visto il Decreto Sindacale n.5 del 30/06/2014 con il quale il sottoscritto ha assunto la Responsabilità del 

Settore Tecnico;  

Visto l’avviso pubblico della CCIAA di Cosenza di SELEZIONE PER INDIVIDUAZIONE INIZIATIVE 

DI MARKETING TERRITORIALE E PER INDIVIDUAZIONE DEI BENI IMMATERIALI DA 

CANDIDARE AL RICONOSCIMENTO UNESCO – II EDIZIONE, Approvato con delibera di Giunta 

Camerale n° 94 del 20/12/2018; 

Considerato che il Comune di Scigliano ha inteso partecipare a detto bando mediante una proposta 

progettuale riguardante “La leggenda del Ponte e del Diavolo” al fine di recuperare e valorizzare l’antico 

Ponte che è un importante monumento storico nazionale tra i più antichi d’Italia;  

Vista la Deliberazione della CCIAA di Cosenza n. 30 del 23/05/2019, con la quale è stata approvata la 

graduatoria definitiva e l’assegnazione al Comune di Scigliano di un contributo di e 5.000,00 pari al 50% 

delle spese complessive del progetto;  

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 30/09/2019 avente ad oggetto “Atto d’indirizzo per 

realizzazione dell’evento “La leggenda del Ponte e del Diavolo”; 

 

  SERVIZIO:   

319 17/10/2019 

DETERMINAZIONE N° 219 

 

 

DEL  17/10/2019 

PROGETTO “LA LEGGENDA DEL PONTE E DEL 

DIAVOLO”. AFFIDAMENTO ALL’ASSOCIAZIONE 

“MAGGESE FACTORY” PER LA GESTIONE E LA 

FORNITURA/PRESTAZIONI DI DETERMINATI 

SERVIZI. 

CIG: Z702A102B4 

 



Visto che questo Ufficio, costituito da un unico tecnico, non riesce ad effettuare le prestazioni suddette e che 

non ha le idonee attrezzature tecniche, e che quindi bisogna affidare l’incarico per la realizzazione 

dell’evento “La leggenda del Ponte e del Diavolo” che prevede le seguenti attività:  

- Allestimenti accampamenti romano e brettio e luoghi di combattimento,  

- Rievocatori in costume d’epoca e attrezzature da combattimento;  

- Promozione; 

- Diritti SIAE, assicurazioni e altre spese minori; 

con la condizione di individuare anche dei soggetti sponsor in grado di offrire un contributo complessivo non 

inferiore a € 5.000,00; 

 

Considerato che, al fine di poter rispettare la programmazione degli interventi, oltre alle richieste tecniche 

dell’Amministrazione Comunale, si rende necessario individuare un soggetto che svolga l’incarico di 

fornitore dei servizi suddetti;  
 

Preso atto della Determinazione UTC n. 212 del 07/10/2019, con la quale veniva approvato l’avviso per la 

ricerca di Operatori Economici a sostegno dell’evento “La leggenda del Ponte e del Diavolo”; 

 

Dato atto che il legislatore, all’art. 31 comma 8° del D.lgs. 50/2016 include tra i servizi attinenti 

all’architettura e all’ingegneria quelli aventi ad oggetto “gli incarichi che la stazione appaltante ritenga 

indispensabili a supporto delle attività del Responsabile del Procedimento”; 

 
Visto il combinato disposto di cui all’art. 36 comma 2 Lett. a) del D.Lgs. 50/2016, che prevede per gli 

affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00, la possibilità di affidamento 

diretto; 

 

Considerato che la spesa per l’organizzazione e la prestazione  dei servizi anzi detti è pari ad un importo di 

€ 10.000,00, comprensivo di Iva laddove dovuta, da pagare in due tranche una di € 5.000,00 a titolo di 

acconto e una di € 5.000,00 a titolo di saldo; 

 

Dato atto  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, e della regolarità 

contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento; 

 

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 

 

Visto il T. U. E. L. N°. 267/2000 e s.m.i.;  

 

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare tutto quanto espresso in premessa; 

2. Di Affidare, all’Associazione “MAGGESE FACTORY”, con sede in Rende alla Via Umberto 

Nobile, 42, - C.F.: RCA NGL 78R08 H579U P.Iva: 98121980787 ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lett. 

a), i seguenti servizi: 

- Allestimenti accampamenti romano e brettio e luoghi di combattimento,  

- Rievocatori in costume d’epoca e attrezzature da combattimento;  

- Promozione; 

- Diritti SIAE, assicurazioni e altre spese minori; 

con la condizione di individuare anche dei soggetti sponsor in grado di offrire un contributo complessivo non 

inferiore a € 5.000,00; 

 



3. Di dare atto che la spesa prevista per i servizi anzi detti è pari ad un importo € 10.000,00, 

comprensivo di Iva laddove dovuta, da pagare due tranche una di € 5.000,00 a titolo di acconto e una 

di € 5.000,00 a titolo di saldo; 

4. Di imputare e impegnare la somma di €. 10.000,00 sul Cap. 1054 del bilancio c.e.; 

5. Di liquidare all’Associazione “MAGGESE FACTORY” con sede in Rende alla Via Umberto Nobile, 

42, - C.F.: RCA NGL 78R08 H579U P.Iva: 98121980787, l’importo di € 5.000.00, quale quota a 

titolo di acconto, da imputare sul Cap. 1054 del bilancio c.e.; 

6. Di dare atto che sarà cura dell’Associazione “MAGGESE FACTORY” di produrre a questo Settore 

dettagliato e puntuale rendicontazione di tutte le spese sostenute per l’evento “La leggenda del Ponte 

e del Diavolo” corredata dalle pezze giustificative della spesa; 

7. Di trasmettere il presente atto al servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di 

questa Amministrazione; 

8. Di pubblicare il presente atto all’albo Pretorio del Comune di Scigliano (CS). 

 

 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          f.to  Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la coperture finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 219 DEL 17/10/2019      

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data  

 

Lì, 17/10/2019                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                Dott.ssa Bruni Rosa Adelina 

 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene 

concesso per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

 

IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 

 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 21/10/2019 al 05/11/2019     

   

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

Michele Pane 

 

 

La presente Determina è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 
 

 
*** 

 


